در
میان همه‌ی جشن‌هایی که پس از اسلام در ایران به
دلیل بی‌توجهی فرمانروایان و مخالفت اسلام‌گرایان به
فراموشی سپرده شدند، نوروز توانست جایگاه خود را
به عنوان جشنی ملی در ایران حفظ کند. دلیل پایدار
ماندن نوروز در فرهنگ ایرانی را می‌توان پیوند عمیق آن
با آیین‌های ایرانی، تاریخ این کشور، و حافظه فرهنگی
ایرانیان دانست. در حال حاضر نوروز بنا بر متن به تصویب
رسیده ۴ اسفند ۱۳۸۸ )۲۳ فوریه ۲۰۱۰( توسط مجمع
عمومی سازمان ملل، به عنوان جشنی با ریشه ایرانی
که قدمتی بیش از ۳ هزار سال دارد و امروزه بیش از
۳۰۰میلیون نفر آن را جشن می‌گیرند ثبت شده است.
همچنین با تصویب قطعنامه‌ای روز ۲۱ مارس برابر با ۱
فروردین را در چارچوب ماده ۴۹ و تحت عنوان فرهنگ
صلح به عنوان »روز جهانی نوروز« به تصویب رسانده و
در تقویم خود جای داده است.